



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

21.04.2022

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 548

#### О внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 17.02.2016 № 591

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Ульяновска от 17.02.2016 № 591 «Об утверждении Положения о порядке разработки документации по планировке территории в муниципальном образовании «город Ульяновск» следующие изменения:

1) в преамбуле цифры «44» исключить;

2) в пункте 2 слова «со дня его официального опубликования» заменить словами «на следующий день после дня его официального опубликования»;

3) в Положении о порядке разработки документации по планировке территории в муниципальном образовании «город Ульяновск»:

а) в разделе 1:

пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Термины и понятия, используемые в настоящем Положении, применяются в том же значении, что и в Градостроительном кодексе Российской Федерации.»;

в пункте 1.5 слова «и градостроительных планов земельных участков» исключить;

б) в пункте 2.6 раздела 2 слово «пятнадцати» заменить словом «двадцати»;

в) в пункте 5.2 раздела 5 слова «требованиями Инструкции о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации, утверждённой приказом Госстроя России от 29 октября 2002 года № 150 «Об утверждении Инструкции о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации,» исключить;

г) в графе 3 строки 13 таблицы «Техническое задание на разработку проекта планировки территории» приложения № 1 слово «пятнадцати» заменить словом «двадцати»;



0048804

д) в графе 3 строки 11 таблицы «Техническое задание на разработку проекта межевания территории» приложения № 2 слово «пятнадцати» заменить словом «двадцати».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Глава города



Д.А.Вавилин